1

内工大 招就字〔2023〕21 号

各学院：

按照《关于开展 2023 年宏志助航计划重点群体毕业生就业

帮扶项目的通知》（内教办便函【2023】118 号）文件要求，将

有关事宜通知如下。

一、培训对象

主要面向 2024 届有就业意愿的就业困难毕业生。参加培训

人员由各学院从就业困难毕业生中确定。各学院培训名额见附件

一。

二、培训内容

培训课程紧密围绕大学生职业生涯发展和就业创业现实问

题，以促进就业意识、转变就业态度、推动就业行动、提升就业

能力为课程目标。

2

培训包含 5 个模块、10 个主题，每个主题 4 课时（半天）。

在培训实施过程中，培训总时长为 4 天 40 课时。

每个模块均包含基础知识、能力训练和态度改变三个部分，

其中理论讲授和能力训练部分各占 50%，注重引导学生在互动中

探索职业方向、提升就业能力。

三、培训时间和地点

10 月 11 日报到，11 日下午基地统一安排大巴车接迎参训学

员（具体时间地点另行通知）；15 日下午 19 点基地再用大巴车

送回参训学员学校。

培训总时长为 4 天 40 课时，10 月 12 日至 15 日。

地点：内蒙古财经大学创业学院 508 多媒体教室、201 多媒

体教室（内蒙古呼和浩特市北二环路 185 号西）。

四、其他事项

1.培训期间的培训费、食宿费由培训基地承担。培训期间参

训学员入住内蒙古财经大学专家公寓，两人一间。

2.为培训期间的安全考虑基地决定全封闭式培训。培训期间

不得外出，一般不允许请事假，确有特殊情况，需经本人申请，

按规定程序审批同意后才可请假。事假时间一般不超过半天。

五、工作要求

1.加大组织动员。各学院要高度重视，加大对宏志助航计划

培训工作的宣传力度，在本学院 2024 届有就业意愿的就业困难

毕业生“应培尽培”的基础上，组织并指导本学院有培训需求的

3

在校生通过中央专项彩票公益金宏志助航计划——全国高校毕

业生就业能力培训网络平台（https://hzzh.chsi.com.cn）参加

网络培训。

2.实施专项帮扶。各学院要扎实开展就业困难高校毕业生就

业帮扶专项行动，为重点群体毕业生建立重点帮扶台账，开展精

准指导，一对一推荐就业岗位，一对一开展咨询指导，至少为参

训毕业生推送 6 条以上岗位信息，全力确保相关毕业生成功就业。

3.注重工作方式。各学院在工作实施过程中要注意方式方法，

切实保护就业困难学生心理健康和正当权益。

4.请各学院于 2023 年 9月 28 日 16:00 前通知学生扫码入群

并将参加培训学生情况表报送至招生就业处。

联系人及电话：刘文涛，13674741026。

4

附件：1. 各学院培训名额分配表

2．各学院参加培训学生情况表

3. 培训内容及课程安排

内蒙古工业大学招生就业处

2023年9月27日

内蒙古工业大学招生就业处 2023 年 9月 27 日制发